



*Libero Consorzio Comunale di Trapani*  
*Settore - Gestione e Coordinamento Servizi Tecnici e Pubblica Istruzione*  
*Servizio - Ufficio Tecnico Edilizia, Gestione Beni Immobili Provinciali*

**IIMMOBILE DI VIA CASTELLAMMARE DENOMINATO  
"DENOMINATO "EX MOBILIFICIO CANTU" "**

**Lavori urgenti di manutenzione di intonacatura,  
impermeabilizzazione e varie.**

**PROGETTO ESECUTIVO**

| N. Elaborato | Oggetto Elaborato  | Scala |
|--------------|--|-------|
| <b>A 06</b>  | <b>Computo metrico estimativo<br/>Costi Speciali Sicurezza</b> |       |

Trapani 16/12/2021

**Progettista:**

I.D.T. geom. Pietro Vitale

Spazio riservato ai visti - pareri ed approvazione

**Il Verificatore**

(I.D.T. geom. Antonino Fontana)

**Il Responsabile Unico del Procedimento**

(I.D.T. geom. Antonino Fontana)

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi dell'art. 1 lett. s) del decreto legislativo 7 marzo 2005, 82

# **COMPUTO ESTIMATIVO**

**OGGETTO:** COSTI SICUREZZA SPECIALI  
Ex Mobilificio Cantù di via Castellammare  
Lavori di manutenzione straordinaria

**COMMITTENTE:** Libero Consorzio Comunale di Trapani

Trapani, 16/12/2021

**IL TECNICO**  
I.D.T. geom. Pietro Vitale

| Num.Ord.<br>TARIFFA             | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI                   |                |                                  |                                      | Quantità                            | IMPORTI  |          |
|---------------------------------|---|------------------------------|----------------|----------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|----------|----------|
|                                 |   | par.ug.                      | lung.          | larg.                            | H/peso                               |                                     | unitario | TOTALE   |
|                                 | <b>RIPORTO</b>  |                              |                |                                  |                                      |                                     |          |          |
|                                 | <b><u>LAVORI A MISURA</u></b>   |                              |                |                                  |                                      |                                     |          |          |
| 1<br>26.01.04.001<br>24/11/2021 | <p>Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo- giunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, ...<sup>2</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio</p> <p>Parete lato proprietà Bosco *4,350*22,000<br/> Parete lato proprietà Bosco *7,000*15,600<br/> parete lato atrio *2,500*18,000<br/> parete lato atrio *4,050*18,000</p>                    |                              |                |                                  |                                      |                                     |          |          |
|                                 | SOMMANO m <sup>3</sup>  |                              |                |                                  |                                      | 322,80                              | 10,27    | 3'315,16 |
| 2<br>26.01.05<br>24/11/2021     | <p>Nolo di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o me ... o dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni</p> <p>Parete lato proprietà Bosco *2,00*4,350*22,000<br/> Parete lato proprietà Bosco *2,00*7,000*15,600<br/> parete lato atrio *2,00*2,500*18,000<br/> parete lato atrio *2,00*4,050*18,000</p> | 2,00<br>2,00<br>2,00<br>2,00 |                | 4,350<br>7,000<br>2,500<br>4,050 | 22,000<br>15,600<br>18,000<br>18,000 | 191,40<br>218,40<br>90,00<br>145,80 |          |          |
|                                 | SOMMANO m <sup>3</sup>  |                              |                |                                  |                                      | 645,60                              | 1,22     | 787,63   |
| 3<br>26.01.06<br>24/11/2021     | <p>Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m<sup>3</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base</p> <p>Parete lato proprietà Bosco *4,350*22,000<br/> Parete lato proprietà Bosco *7,000*15,600<br/> parete lato atrio *2,500*18,000<br/> parete lato atrio *4,050*18,000</p>   |                              |                |                                  |                                      |                                     |          |          |
|                                 | SOMMANO m <sup>3</sup>  |                              |                |                                  |                                      | 322,80                              | 4,35     | 1'404,18 |
| 4<br>26.01.27<br>24/11/2021     | <p>Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata meta ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.</p> <p>Area di stoccaggio materiali *20,00<br/> Area piattaforma aerea *50,00</p>  |                              | 20,00<br>50,00 |                                  |                                      | 20,00<br>50,00                      |          |          |
|                                 | SOMMANO m <sup>2</sup>  |                              |                |                                  |                                      | 70,00                               | 18,64    | 1'304,80 |
| 5<br>26.01.33<br>24/11/2021     | <p>Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di ... le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera.</p> <p>Zona lavorazioni *50,00</p>  |                              | 50,00          |                                  |                                      | 50,00                               |          |          |
|                                 | SOMMANO m   |                              |                |                                  |                                      | 50,00                               | 3,30     | 165,00   |
| 6<br>26.01.13<br>24/11/2021     | <p>Mantovana parasassi a tubi e giunti o prefabbricata con tavole in legno o metalliche, con inclinazione a 45° e sporgenza di m 1,50 dal ponteggio, compreso trasporto da e per il de ... magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.</p> <p>20,000</p>   |                              |                |                                  | 20,000                               | 20,00                               |          |          |
|                                 | SOMMANO m <sup>2</sup>  |                              |                |                                  |                                      | 20,00                               | 21,86    | 437,20   |
|                                 | <b>A RIPORTARE</b>  |                              |                |                                  |                                      |                                     |          | 7'413,97 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA              | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |       |                                  |                                      | Quantità                          | IMPORTI  |           |
|----------------------------------|---|------------|-------|----------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|----------|-----------|
|                                  |   | par.ug.    | lung. | larg.                            | H/peso                               |                                   | unitario | TOTALE    |
|                                  | <b>RIPORTO</b>  |            |       |                                  |                                      |                                   |          | 7'413,97  |
| 7<br>26.01.15<br>24/11/2021      | Schermatura di ponteggi e castelletti, con stuoie o reti di qualsiasi natura fornita e posta in opera con ogni onere e magistero, misurata per ogni m <sup>2</sup> di faccia vista. Valutata per tutta la durata dei lavori e compresa la manutenzione ed eventuale sostituzione.<br>Parete lato proprietà Bosco *4,350*22,000<br>Parete lato proprietà Bosco *7,000*15,600<br>parete lato atrio *2,500*18,000<br>parete lato atrio *4,050*18,000 |            |       | 4,350<br>7,000<br>2,500<br>4,050 | 22,000<br>15,600<br>18,000<br>18,000 | 95,70<br>109,20<br>45,00<br>72,90 |          |           |
|                                  | SOMMANO m <sup>2</sup>  |            |       |                                  |                                      | 322,80                            | 2,88     | 929,66    |
| 8<br>26.03.01.002<br>24/11/2021  | Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pr ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 90,00 o dimensioni cm 90,00 x 90,00<br>1,00  |            |       |                                  |                                      | 1,00                              |          |           |
|                                  | SOMMANO cad   |            |       |                                  |                                      | 1,00                              | 62,86    | 62,86     |
| 9<br>26.03.01.003<br>24/11/2021  | Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pr ... i. Per la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 120,00<br>1,00  |            |       |                                  |                                      | 1,00                              |          |           |
|                                  | SOMMANO cad   |            |       |                                  |                                      | 1,00                              | 72,06    | 72,06     |
| 10<br>26.03.02.002<br>24/11/2021 | Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in o ... ine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00<br>1,00   |            |       |                                  |                                      | 1,00                              |          |           |
|                                  | SOMMANO cad   |            |       |                                  |                                      | 1,00                              | 62,47    | 62,47     |
| 11<br>26.08.33<br>26/11/2021     | NOLEGGIO DI WC CHIMICO conforme alla norma UNI EN 16194 comprensivo di lavandino, spurghi periodici e smaltimento dei reflui; comprensivo di noleggio, messa in opera ed eventuale m ... ore autorizzato; - Assicurazione R.C.T , assistenza e manutenzione. Compreso i formulari per il trasporto e smaltimento.<br>2,00   |            |       |                                  |                                      | 2,00                              |          |           |
|                                  | SOMMANO mese  |            |       |                                  |                                      | 2,00                              | 585,19   | 1'170,38  |
| 12<br>26.08.34<br>26/11/2021     | NOLEGGIO DI BLOCCO INDIPENDENTE DI LAVAGGIO MANI, comprensivo di noleggio, messa in opera ed eventuale manutenzione<br>2,00   |            |       |                                  |                                      | 2,00                              |          |           |
|                                  | SOMMANO mese  |            |       |                                  |                                      | 2,00                              | 156,98   | 313,96    |
| 13<br>AN. Sic. 01<br>01/12/2021  | Nolo di Piattaforma Aerea con braccio estendibile fino a mt. 21,00, compreso di operatore, carburante, lubrificante e quant'altro occorre per rendere in mezzo perfettamente funzionante.<br>Per il monitoraggio e manutenzione delle lamiere poste nelle facciate dell'immobile *5,00  |            |       |                                  |                                      | 5,00                              |          |           |
|                                  | SOMMANO giorno  |            |       |                                  |                                      | 5,00                              | 468,10   | 2'340,50  |
|                                  | <b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>  |            |       |                                  |                                      |                                   |          | 12'365,86 |
|                                  | <b>A RIPORTARE</b>  |            |       |                                  |                                      |                                   |          | 12'365,86 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                     |  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                     | R I P O R T O  |            |       |       |        |          |          | 12'365,86 |
|                     | <b>T O T A L E euro</b>  |            |       |       |        |          |          | 12'365,86 |
|                     | Trapani, 16/12/2021<br><br><b>Il Tecnico</b><br>I.D.T. geom. Pietro Vitale |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | A R I P O R T A R E  |            |       |       |        |          |          |           |